صدر الشریعہ بدر الطریقہ مفتی امجد علی اعظمی رحمۃ اللہ علیہ بہار شریعت میں فرماتے ہیں: ”فقیر پر دین (قرض) ہے، اس کے کہنے سے مال زکاۃ سے وہ دین (قرض) ادا کیا گیا، زکوٰۃ ادا ہو گئی۔“

(بہار شریعت، حصہ 5، جلد 1، صفحہ 927، مکتبۃ المدینہ، کراچی)

والله اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

16 صفر المظفر 1442ھ / 04 اکتوبر 2020ء